Versão atualizada em 21 mar. 2016.
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial [da] República Federativa do Brasil, Brasília, DF, ano 138, n. 90-E,
10 maio 2001. Seção 1, p. 9.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO N° 156, DE 7 DE MAIO DE 2001

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais.

Considerando o disposto no Ato.CSJT.GP.N° 01, de 9 de abril de 2001,

Considerando o disposto no art. 75 da Lei n° 9.995/2000 - Lei de Diretrizes

Orçamentárias, e tendo em vista o constante do processo TST-150.480/2000-9,

RESOLVE:

Art. 1° Fixar o Cronograma Anual de Desembolso Mensal da Justiça do

Trabalho, referente ao exercício de 2001, na forma do Anexo.

Art. 2° Revogar o Anexo do Ato.GDGCA.GP n° 28, de 2/2/2001,

publicado no Diário Oficial de 8/2/2001.

Art. 3° Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro ALMIR PAZZIANOTTO PINTO

http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=1&pagina=9&data=10/05/2001
http://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?jornal=1&pagina=9&data=10/05/2001

ANEXO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CRONOGRAMA ANUAL DE DESEMBOLSO MENSAL
EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2001

Artigo 75 da Lei Nº 9:995/2000 (LDO 2001)
Em R$.1,000,00

Período
Categoria "A"
- Pessoal e
Enc. Sociais
(exceto Prcca-

tórios)

Categoria
"A" - Pre-
catórios

Categoria "C "-
Outras Despesas
Correntes e de

Capital

T O T A L
G E R A L

Até
Maio

1.604.683 160.908 185.758 1.951.349

Até ju­
nho

1.972.21.1 191.975 216.327 2.380.513

Até Ju­
lho

2.266.075. (9.1.975 246.985 2.705.035

Até
Agosto

2.548.523 191.975 277.464 3.017.962

Até Se­
tembro

2.829.668 191.975 308.033 3.329.676

Até Ou­
tubro

3.102.527 378.193 338.602 3.819.322
Até No-
vembro

3.372.066 385.685 369.171 4.126.922
Até De­
zembro

3.652.296 385.685 399.740 4.437.721
TOTAL
ANO 3.652.296 385.685 399.740 4.437.721

Nota:
1) Este cronograma será alterado nos casos de aprovação de créditos
adicionais.
2) Inclui-se o rnontante de restos a pagas inscritos em 31/12/2000, no
valor total .de R$ 73.380.606.80.

(Of. Bl. nº- 237/2001)

n° 90-E, quinta-feira, 1O de maio de 2001

Anexo revogado pelo Ato n. 478, de 12 de dezembro de 2001

https://juslaboris.tst.jus.br/handle/1939/39880
c058163
Sublinhado